Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 6211525- R: 217
GABINETE DE VEREADORES

INDICAÇÃO N° 4, DE 28 DE JANEIRO 2013.

Os vereadores subscritos, com assento na Bancada do PMDB e

PSDC, desta Casa Legislativa, vêm, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÍUDID VASQUE

CHUMBINHO DDS SANTDS - Prefeita Municipal de São Pedro da Aldeia, que
viabilize junto ao órgão competente pelos serviços de asfaltamento e pavimentação

das Ruas constantes do Bairro Morro do Milagre, município de São Pedro da Aldeia,
a saber:

- Rua Estrada Morro dos Milagres;
- Rua Joaquina Rios;
- Rua Pastor Isaias Ferreira;

DESPACHO
G I E ins

Constou no expediente da Secretaria parajQmAjuirooLXI Manjima^R.ToiKaimt,,

E m cx iOZ / 2Q\3do dia Oy / OZ / 2013 - Rua Caxias; rurun
í%kS

- Rua das Margaridas,
^Rua Noé.

í
5.111 !tíl •

pf? osiçlentePresid

I U I T I í i C A T I va

A presente proposição em por fito atender anseio da comunidade

em questão, que representará a garantia-de melhór qualidade de vida daquela

população. V
As referidas ruas^como é; de -conhecimento de todos, são eixos

importantes para o trânsito do Bairro Morro do Milagre, encontrando-se ali grande

concentração de moradores, que convivem diariamente com a poeira em dias

secos e com a lama em dias chuvosos. Dada a importância destas artérias, é de

caráter de urgência que o Poder Público Municipal pavimente da forma mais

adequada.
Em se tratando de medida de oportuno alcance social e

considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição, temos a certeza de

que contaremos com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.
1 Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2DI3.

LI EVEDu LEITE FRANCISCOutASSIS S. LESSA
(Chiquinho de Dona Chica)

- VereadDr-
(Guga dâ-Mica)

- Vereador - Presidente -